



La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

## NOTA EXPRESA DE ADJUDICACIÓN

**OBJETO: "ADQUISICION MATERIAL DE ESCRITORIO EN GENERAL"**  
**CODIGO DE PROCESO N° GCC-EPNE-DROR-27-18**

**Fecha:** Oruro, 14 de mayo de 2018  
**N° YPFB-GCC-DROR-NE-026/2018**

### CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Supremo N° 086 del 18 de abril de 2009 se otorga el carácter de Empresa Pública Nacional Estratégica a YPFB, que el Decreto Supremo N° 1497 del 20 de febrero de 2013, en su artículo 4 numeral XVIII párrafo I. indica que las EPNE deberán realizar sus contrataciones de manera directa.

Que la Resolución de Directorio N° 58/2013 de 22 de julio de 2013, aprueba el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios Empresa Pública Nacional Estratégica (RE-SABS-EPNE) de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos.

Que mediante Resolución Administrativa PRS N° 222 de fecha 13 de junio de 2016 se designó a los Responsables del Proceso de Contratación (RPC) y se delegó la suscripción de Contratos, Órdenes de Compra u Órdenes de Servicio.

### POR TANTO:

El RPC en aplicación a lo establecido en el Reglamento antes mencionado y en base a sus atribuciones, resuelve:

**PRIMERO.-** Aprobar el informe de Evaluación y Recomendación N° YPFB-GCC-DROR-IN-035/2018 de fecha 02 de mayo de 2018, emitido por el Comité de Contratación.

**SEGUNDO.-** Adjudicar la contratación "ADQUISICION MATERIAL DE ESCRITORIO EN GENERAL" con código N° GCC-EPNE-DROR-27-18 a la empresa de HENRY FREDDY RIOJA SANCHEZ, por un importe total de Bs. **29.154,60** (Veintinueve mil ciento cincuenta y cuatro, 60/100 bolivianos) de acuerdo al siguiente cuadro:

Nº	DESCRIPCION DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PLAZO DE ENTREGA
1	Archivador de Palanca Tamaño Oficio Lomo Entero de 3"	Pieza	300	14	4200	
2	Archivador de Palanca Tamaño Oficio Medio Lomo de 2"	Pieza	100	15,5	1550	
3	Bandas de Goma N° 33	Bolsa	100	9,5	950	
4	Bolígrafo de Punta Fina - Reborde Metálico Color Azul, de Marca y Calidad	Pieza	700	2,35	1645	
5	Bolígrafo de Punta Fina - Reborde Metálico Color Negro, de Marca y Calidad.	Pieza	150	2,35	352,5	
6	Bolígrafo de Punta Fina - Reborde Metálico Color Rojo, de Marca y Calidad.	Pieza	150	2,35	352,5	
7	Cinta de Embalaje Transparente 48x100 o más yardas.	Rollo	80	6,00	480	
8	Clips Doble Tipo Sapito 1 1/4" 32 MM	Caja	100	7,5	750	
9	Clips Metalico Grande De 50 mm	Caja	50	3,75	187,5	
10	Clips Metalico pequeño De 28 mm	Caja	50	1,6	80	
11	Clips metalico tipo mariposa N° 1	Caja	50	9,00	450	
12	Clips metalico tipo mariposa N° 2	Caja	50	11,00	550	
13	Corrector En Cinta De Calidad	Pieza	200	3,00	600	







La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

14	Cuaderno cuadriculado empastado T/Oficio De 100 Hjs	Pieza	30	15,00	450	15 días calendario a partir de la firma de la orden de compra	
15	Cuaderno cuadriculado con espiral T/Carta De 100 Hjs	Pieza	30	9,50	285		
16	Cuaderno cuadriculado con espiral T/Oficio De 100 Hjs	Pieza	50	14,00	700		
17	Diurex Mediano Para Porta Diurex	Pieza	100	1,35	135		
18	Engrampadora Metalica Tamaño Industrial capacidad hasta 250 hojas	Pieza	5	200,00	1000		
19	Engrampadora Metalica Tamaño Mediano CM 70 capacidad hasta 30 hojas	Pieza	10	43,00	430		
20	Engrampadora Metalica Tamaño Semi Industrial capacidad hasta 140 hojas	Pieza	5	165,00	825		
21	Esponjero con base de goma	Pieza	20	6,00	120		
22	Estilete Tamaño Mediano Con Mango De Plastico	Pieza	100	8,50	850		
23	Funda de plastico tamaño CARTA	Pieza	1000	0,23	230		
24	Funda de plastico tamaño OFICIO	Pieza	2000	0,23	460		
25	Fundas O Sobres Plasticos Para Cd,S	Pieza	500	0,15	75		
26	Grapas N° 23/17 Material Cobre, Niquelado o Galvanizado	Caja	100	9,00	900		
27	Grapas N° 24/6 Material Cobre, Niquelado o Galvanizado	Caja	200	2,00	400		
28	Marcador Grueso Permanente Color Azul	Pieza	50	2,25	112,5		
29	Marcador Grueso Permanente Color Negro	Pieza	400	2,25	900		
30	Marcador Para Cd Permanente Color Azul	Pieza	30	2,10	63		
31	Marcador Para Cd Permanente Color Negro	Pieza	30	2,10	63		
32	Micropunta En Gel Color Azul 0.5	Pieza	100	4,20	420		
33	Micropunta En Gel Color Azul 0.7	Pieza	100	4,20	420		
34	Numerador Automatico de 8 digitos, marca de calidad	Pieza	6	68,00	408		
35	Pegamento En Barra De 21Gr. De Buena Calidad,	Tubo	200	8,50	1700		
36	Perforadora Metalica De Dos Perforaciones Pp capacidad 40 hojas,	Pieza	10	59,00	590		
37	Perforadora Metalica De Dos perforaciones Industrial Pp capacidad 160 hojas	Pieza	5	250,00	1250		
38	Perforadora Metalica De Dos Perforaciones Semi Industrial, Pp capacidad 70 hojas	Pieza	5	120,00	600		
39	Pita De Amarre Material Algodón	Ov	50	11,50	575		
40	Post It Adhesivas De 125 Hjs Dif. Colores 12X45MM Tipo Bandera Plastico	Block	200	3,00	600		
41	Regla Metalica de 30 Cm, marca de calidad	Pieza	50	3,20	160		
42	Regla Metalica de 60 Cm, marca de calidad	Pieza	50	10,00	500		
43	Resaltador Color Celeste De Punta Gruesa	Pieza	60	2,34	140,4		
44	Resaltador Color Lila De Punta Gruesa	Pieza	60	2,34	140,4		
45	Resaltador Color Naranja De Punta Gruesa	Pieza	60	2,34	140,4		
46	Resaltador Color Verde De Punta Gruesa	Pieza	60	2,34	140,4		
47	Sobre Manila Tamaño Oficio	Pieza	200	0,42	84		
48	Sobre Manila Tamaño Carta	Pieza	200	0,40	80		
49	Sobre Manila Tamaño Doble Carta	Pieza	50	0,80	40		
50	Sobre Manila Tamaño Doble oficio	Pieza	50	1,00	50		
51	Sticky Notes O Talon Tacos De 1.5X5CMX5STRIPS-100sheets/Strip De 5 Colores	Block	100	4,00	400		
52	Tablero Portapapel Tamaño Oficio	Pieza	30	19,00	570		
<b>TOTAL</b>					<b>29.154,60</b>		





La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

TERCERO.- Notificar con la presente Nota Expresa al oferente que participó de la presente contratación.

Ing. Mery Rosalia Choque Torrez  
RESPONSABLE DE PROCESO DE CONTRATACIÓN



Henry Rojas Sanchez  
16/05/2018